GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

a-uu:}mnman:ﬁcnnmannumuwnnnoﬂﬂ

26 MR 2083

ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTADEL

aopr 2 8 MAR. 7003 g1 1A SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN VIa CRISTOFORD COLOMED, 212—
R OMA, [ RIUNITA LA GIUNTA REGIONALS, COST” COSTTTUA:

S TORACE Franccsos . Presidinte GARGAND Giulin ASErasore

SiMEONL Lovgie Vice Presidente LANNARILLD  Anwoneilo -

ARACRI Francezos AssEssore ROBMLOTTA  Dopaty H

ARIGELLC Andrea “ SAPONARD  Fracesuo *

CILARAMELLETT! Laigt - SARACENT  Vingenzo Mara :

CHONLS] A rnando “ VERZASCHI Marco “
©FORMISANG Anna Teresz -

ASSISTE IL SEGRETARIO Tommass NARTHNI
SOOI & | # i B

.,iESE.NTI::_.S_i H£_0H’; - COREAND - I‘HVHQR;LH' -{Fm.f{'.'i‘l_{-

o 9(-
DELIBERAZIONE M.

QGGETTO: — 7~ - s S—— Iniziativa sportiva “Tarnco Naﬁﬂnﬂ{llgzdi :ﬁtﬁi

x u . -

T CRANDI FIRME?” - Spesa couplessiva Earo 15.600,00 (IVA INCLUSA) .—LE- :hlila m:v .

della L. R. 51/79 capitoto G31502 " Exercizio Finauzigrio 2003 ~ Approvazion en .
.. I .




T . iniziati ort
1 i ione concernente: tniziativa sP
o e S icio . dellbﬂﬂf:ﬁ:r;l ME" — Spesa complessivad Eur

R . 5 ~ R
nazionale di c?jhf!u‘jt 3 572002 sostitutiva delta L-R. 51/79 ca

VA IHCLUSA 1 e,
{Eserciziu Finanziarin 2003 - Apprnuazmne schema convend

LA GIUNTA REGIDNhLE

SuU pROPOSTA deil’Asgessore alla Cultura, Sport @ Turismo;
JISTA ia (egas regionale finanziaria n- 2 del 6 fenbralo 2003,
VISTA la legde regionale di Bilancio N. 3del B febhralo 20037

CDNSIDERATD che in detto pitancio capitolo G 31502 & destinato 2 iniziative
promosse dalla Reqione,;

TENUTO CONTO che |8 Reglone na la facolta di prormuovere tramite convenzion
niziative dirette @ diffondere la cuitura delio sport secondo il dettato dgH‘a_rt._S? del
wTestn UNICO i Materia di sport”, LR, n° 1542002, unica norma di rnfenmgnt:.o
ragionale Der gualsiasi <tanziamento O atto di programmaz‘mne nelle matere in
csco trattate;

CONSIDERATO che defta normativa con rart. 44 ha abrogate, fra varie leggi
regionali € disposiziont, anche la LR 51/79;

TENUTO CONTO che Vart. 7 della gia nominata LR, n® 15/2002 prevede
ragozione di un piano settoriale regionaie triennale degl interventi da realizzare
guliiniero territorio regionale € yart. 41 dispone€ es;:resaamente: “Nelle more
dalrapprovazione del pianoc settoriale regichale di cui allart. 7, si applicano le
norme ¢ pmgrammazione previste daile leggi regionali vigenti alla data di entrata
in vigore della presente legge”;

CDHSIDERATG che il piano settoriale ragionale di cui sopia non & stato ancora
adottato, pertanto o rende necessano procedere secondo quanto disposto dallart.
41 defla L.R. 1° 15/2002 €, dunqus, in conformita a quanto previsto dalla
pormativa previgente ed in particolare dalla L.R. n° 51779 in materia di
pmmnziane'deile iniziative sportive, tenuto conte che la medesima & improntata
nella fattispecie ad analoghi prncipi;

TENUTO CONTO che nel 2003 si tende a finanziare programsmi rivolti alla

diffusione della pratica gportiva, che rilanciano efficacemente il ruclo e Iimmagine
delia Regione nef settore delio sport;

COMSIDERATO che I"Associazione Sport & Show, con sede legale in Via Bompiani,
13 - 00147 Roma - c.F. 97291390587 ~ ha proposto alla Regione Lazio, con nota
de! 17.02.2003 - prot. 13753, acquisita aghl att delt'ufficio, 12 promozione
deltiniziativa denominata “Tormeo Nazionale di caicio 2 5 - GRANDL FIRME” in
programma 48 norna dal 4 aprie al 3 giugno 2003 presso il Circolo EMPIRE di Via
degli sldobrandeschi con fase finaie da tenersi presso i Circolo Sportivo Due Ponti;

TENUTO CONTO che la manifestazlone, giunta alia ¥VI1 edizione, castituisce uno
degli appuntamenti di primavera di maggiore rilevanza a Roma € permeftte al
giornalisti, gia praticanti della disciplina calcistica sia a livello dilettantistico che
amatoriale, di potersi confrontare in una competizione allinsegna di und leale
amicizia sportiva;

A

iva ~Torned
o 15.000,00
pitolo 631502



"

s

TENUTO CONTO, altresi, che ciascuna squadra partecipante vedra la presenza di
giornalisti appartenenti a Testate Nazionali ed Estere, Quotidiani e Settimanali,
Agenzie Stampa, Radio e Televisione, Internet;

CONSIDERATA l'enorme pubblicita riservata alla manifestazione attraverso pitl
canali d’informazione e le numerose proposte di promozione contenutz nei
orogetto nonché la spettacolaritd dell’evento che raccogliera, con la serata
ronclusiva, la partecipazione totale del mondo giornalistico e vedra la presenza def
maggicri personaggi del cinema e delia televisione;

CONSIDERATA, dungue, l'iniziativa un valido veicele di promozione sportiva e
ritenuto opportune promuoverla, ma limminenza della data di avvio della stessa
nan consente di attendere il Piano Annuaie delie iniziative promosse dalia Regione
per 'anno 2003, ancora in corso di elaborazione, pertanto si rende necessario
provvederna con specifico atte deliberativo;

RITENUTO, inoltre, di stipulare apposita convenzione;
DELIBERA
ali’unanimita,

» di approvare lo schema di convenzione che forma parte integrante della
prasente deliberaziona;

s di promuovere nell'esercizio 2003 Iniziativa denominata “Torneo Nazionale
di calcio a 5 - Grandi Firme” per un importo complessivo di € 15.000,00
(I¥A inclusa) - la cui realizzazione sara a cura dell’Associazione Spart &
Show;

« di stabilire che, con successiva determinazione dirigenziale, saranna posti in
essere tuttl | necessari adempimenti attuativi e sara assunto il relativo
impegno contabile che gravera sul capitolo G31502 per 'esercizio 2003, che
presenta la necessaria disponibilita.

{L. PRESIDENTE: F.to Francesco STORALCE
1L SEGRETARIO: F.io Tommaso Nardimi

1 PR 2002



I .. .
Ll -

- 20.9

En.l. _,r u '- ln.i-wun 'u‘ri

CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE PER LA PROMOZIO

-DELLA PRATICA SPORTIVA TRA LA REGIONE LAZIO E L'ASSOCIAZIONE SPORT &

SHOW.

PREMESSO

CHE la Criunta Regionale ha approvato con LR, n° 3 def 6/2/03 i bilancio per Pesercizio
2003;

CHE in detto bilancio il Capitelo (7 31302 é destinato a iniziative promosse dalla Regione;

CHE la Regione ha la facolie di promuovere tramite convenzioni iniziative dirette a diffondere la
cultura deflo sport secondo i dettato defl’art. 37 def “Testo Unice in Materia di Spert”, LR, n°
{5/2002, wnica norma di riferimento  regionale per qualsiasi stanziamento o aito di
pragrammazione nelle materie in esso trattate;

CHE detta normativa con art. 44 ha abrogato, fra vaerie leggi regionafi e disposizioni, anche Ia
LR F5i70;

CHE 'art. 7 della gic nominata LR .n° [5/2002 prevede ['adozione di un piano settoriale
regionale triennale degli interventi da realizzare sull“intero tervitorio regionale ¢ 'ant. 41 dispone
espressamente: “Nelle more dell'approvazione del piano settoriale regionale di cul all’art. 7, si
applicann le norme di programmazione previste dalle lesrgi regionali vigenti alla data di entrata in
vigare della presente legge”;

CHE il piano settoriale regionale di cui sopra non & stato ancora adotiaie, pertanto si rende
necessariv procedere secondo gquanto disposto dall'ar. 41 della L.R. »° 15/2002" e, dungue, in
conformifa a quanto previsto dalle normativa previgemte ed in particolare daila L.R. n° 51/79 in
muaterta di promozione delle iniziative sportive , femitto conto che la medesima & improntata nella
Jatiispecie ad analaghi principi;

CHE con DGR n. del fa Regione Lazio intende promuwovere D'iniziativa
sportiva "Torneu Nuzionale di calcio a 5 - GRANDI FIRME 7 la cti realizzazione viene affidata
aila Associazione Sport & Show per una spesa di Ewro 15.000,00 (V4 compresa);

TUTTO CIO' premesso si conviene e si stipula quanio segue:

TRA

L.q Regione Lazio con sede in Roma - Via R. R .Garibaidi n. 7 — Cod. Fise. n. 80143490581, nelia
persona del Dout. Alessandro Vogline - Dirertore Regionale - Direzione Regionale Cultura, Sport e
Turisma — Dipartimenio Socigle — nato a Milano §f 22 ottobre 9335, in esecuzione della delibera
della Giunta Regionale n. def

E




!, dssociazione Sport & Show , con sede legale in Via Bompiani n. 13— 00147Roma = — Cod.
- Fise. s 97291390387, nella persona del Signor Andrea SILVESTRI nato a Roma il 03 maggio
1971 in gualitd di presidente e legale rappresentante domiciliato per ln carvica presso la sede
dell Assaciazione;

ART. | — La Regione Lazio promuove !iniziativa per la valorizzazione e diffusione della pratica
sportive denominata “Torneo Nazionale di calcio a 5 — GRANDT FIRME™ affidandone la
realizzazione all'dssociazione Sport & Show che ha curato il progetto ¢ a tal fine 5i impegna a
figuidare la somma di Euro 15.000.00 fcomprensiva di IVA e di ognt onere ¢ spesa) al termine
ell ‘iniziativa, dietro presemtazione di una dettagliaia relazione, del consuntive di spesa ed
emissione df regolare fatrura;

ARY. 2 - L'Associazione Sport & Show si impegna ad effettuare le prestuzioni cosi come
individuate nel programma proposto in data 12.02.2003 prot. n. {3753 e nel preveniive analitico
det cosii che formano parte integrante della presente Convenzione, ma che materiaimente restano
acquisiti agli ati dell 'wfficio. £ data facolia alla Regione Lazio di intervenire nef corse defla
realizzazione dell incarica, per verificare lo siato di esecuzione con gli obiettivi indicati;

ART. 3 — La Regione Lazio 5i riserva di ridurve Uimporto di cui ali’art. 1 in misura proporzionale
alla eveniuale mancata effettuazione di prestazioni dovute ai sensi dell’art, 7 nel caso in cui ¢io sicz
dovuto a cause addebitabili all 'Associazione Sport & Show:

ART. 4 — A nutii gli effetti, per quanto non previsto dal presente contratio, valgona fe norme del
Codice Civile in materia di contratti e le norme vigenti in materia analoga per le Pubbliche
Amministrazioni ed in particolare la legge ed if regolamento sulla Amministrazione del Patrimonio
e sullg Contabilita generale dello Stato:

ART. 3 — Per ogni coniroversia, il Foro compelente sari guello di Roma.
fomaz,

ENTE REGIONE LAZI(
Dipartimenio Saciale
Direzione Regionale Cultura, Sport e Turisnio
I Direttore Regionale
{Dr. Alessandro Vagline)

Asvociazione Sport & Show
Xl Presidenty
{Andrea Silvestri)



